Additio.

Additio.

xvij. dist.

conueniunt diuus Thomas & scotus in hoc qd̄ utriq; tenet qd̄ non quolibet act⁹ ex charitate Christo augeť charitas & beatitudo in hoc nō s; Tho. tenet

q̄ non in h̄b; act⁹ in ex charitate in te charitate correspōdet beatitudo & scotus qd̄ sic.

De charitate.

te post. a. elicit actū remissum / alter vero nihil elicit. ¶
talis sit magis gratus / patet: qz est acceptat⁹ ad maiorem
gloriam: et hoc est esse magis gratū. nam esse gratū deo est
esse acceptū a deo. ideo ille est magis gratus q̄ est magis
accept⁹. sed sic est q̄ ille q̄ elicit actū post. a. nō habet ma
iorem gratiā sc̄dm illā opinionē: et tamen ei debet maius
premiū. igitur. ¶ Tertia opinio p̄munis et modernoz quā
optime tractat Dio. in sc̄do / et monach⁹ impugnando opi
nionē. S. Tho. est q̄ cuilibet actui bono in gr̄a elicitō cor
respondet gr̄a et gloria. et facit Monach⁹ egregias ratioēs
cōtra opinionē. S. Tho. que inferi⁹ ponent. S3 prius de
claref opinio Tho. Dicit em̄ q̄ non quolibet actu ex char
ritate elicitō auget charitas meritoze / lz bñ dispositiue:
nec etiā auget beatitudo. Un̄. S. Tho. et Durand⁹ nitunt⁹
probare istā partē hoc modo: et primo adducitur rō Durā
di dist. xij. p̄mi. q. viij. q̄ talis est. Ille non est dignus acci
piēdis q̄ nō bene vtitur acceptis. sed ille q̄ non elicit actū
sc̄dm totā inclinationē charitatis / nō bñ vtitur acceptis:
igitur nō est dign⁹ accipiēdis. s. gr̄a et gloria. Un̄ sc̄dm. S.
Tho. ad hoc q̄ q̄s disponat se ad gr̄am / opz q̄ disponat se
sc̄dm suā totā virtutē naturalē vt habeat charitatē: et nō
sufficit q̄ disponat se sc̄dm partē sue virtutis naturalis. iō
in illo qui nō habet charitatē: vt illam recipiat / opz q̄ dis
ponat se sc̄dm suam totā virtutē naturalē. ergo vt q̄s reci
piat augmetū charitatis / opz q̄ disponat se et sc̄dm totam
virtutē naturalē / et sc̄dm totam inclinationē habit⁹: et nō
sufficit q̄ disponat se sc̄dm partē sue virtutis naturalis: qm̄
volūtas est libera / potens agere sc̄dm totā suā virtutē / vt
sc̄dm vnam partē: qd̄ nō contingit in causis naturalib⁹ / q̄
agunt sc̄dm totā suā virtutē. et capitur hic virtus natura
lis nō vt distinguit cōtra liberā: sed contra infusam. tunc
si nō disponat se sc̄dm totam suā virtutē / nō facit qd̄ in se
est: et solū facientib⁹ qd̄ in se est / deus dat gratiā. sed null⁹
facit qd̄ in se est / nisi sc̄dm totā virtutē suam agat. igitur
requiritur q̄ disponat se sc̄dz totā virtutē naturalē ad re
cipiendū gratiā. ¶ Similiter tūc sequitur q̄ ad augmetū
charitatis requirit⁹ q̄ disponat se sc̄dz totā virtutē natura
lem / et sc̄dm totā inclinationē habit⁹ / scz gratie: ita q̄ non
sufficit ad hoc q̄ augeatur charitas sc̄dm eū / q̄ agat sc̄dz
totā potentiā naturalē / sed requirit⁹ etiā q̄ sc̄dm totū ha
bitū. ¶ S3 iste rationes nō sunt multū fortes: et ista opinio
nō est heretica / neqz sapiens heresim / et pōt defensari: s3
rōnes nō sunt efficaces. Ideo respondef ad p̄mā. Ille q̄
nō vtitur charitate sc̄dm totā inclinationē charitatis / nō
bñ vtitur acceptis / scz charitate. iō non est dignus accipiē
dis. Dico q̄ bñ vtitur / sed nō vtitur optime. et vt sit dign⁹